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Preus museum er det nasjonale museet for fotografi og skal dekke de kunstneriske, 
kulturhistoriske og tekniske sidene ved fotografiet. I 2010 vil museet arrangere 
«Fotografiets dag» for fjerde gang. Hovedideen ved arrangementet er å skape et møte 
mellom profesjonelle fotografer, amatører og et fotointeressert publikum. Årets tema er 
portrettfotografiet. Som tidligere år foregår arrangementet utendørs på idylliske 
Karljohansvern. 
 

 
Fotografiets dag 2008. Foto: Per Solrud 
 
På et vis er vi alle fotografer – i vår verden har alle et forhold til fotografi, og de aller fleste 
går rundt med et kamera i lomma. Fotografiets dag feirer de mange sidene ved 
fotografiet, og gir publikum en mulighet til å engasjeres, inspireres og kanskje også 
provoseres.  
 
Årets tema 
Helt siden fotografiets barneår har fotografiets viktigste motivkrets vært avbildninger av 
mennesker; portretter.  
 
Det fotografiske portrettet blir som oftest omtalt som identisk med modellen, og ikke et 
bilde av et menneske, begrenset i sin fremstilling av de konvensjoner som knytter seg til 
det å representere en bestemt person. Det skyldes den utbredte oppfatning om at 
fotografiet ikke inneholder en tolkning, men gir oss den rene skjære sannhet om 
modellens ytre framtoning. 
 
Portretter handler om å posere. Og å være offer for en annens blikk. Hvor autentisk kan 
et selvportrett eller portrett være? Siden alle portretter reflekterer den kulturen de er 
skapt i er kanskje kvinnens – og mannens – eneste autentiske portrett speilbildet! 



 

   
Fotografiets dag 2009. Foto: Arne B. Langleite 
 
Utstillinger 
Hovedattraksjonen under Fotografiets dag den store utendørs utstillingen som monteres 
på Karljohansvern kun for denne ene dagen. Utstillingen vil romme rundt 50 juryerte 
fotografer som får utstillingsplass til rådighet for en uformell presentasjon av sine bilder. 
Alt skal være uinnrammet og fotografene står selv for monteringen. Tanken er også at 
fotografene er til stede for å diskutere dem med sine kolleger og publikum. 
Deltakelse og juryering skjer mot en mindre avgift. 
På en egen del av utstillingsområdet inviteres de seks fotografforeningene til selv å velge 
sine representanter til å stille ut. 
 
I tillegg vil en invitert festivalutstiller, som tidligere, få vise sine bilder på en utendørs 
utstillingsvegg som er over 60 meter lang. Årets festivalutstiller blir offentliggjort i mai. 
 
På Preus museum vises årets sommerutstilling Robert Adams -Vinner av 
Hasselbladprisen 2009, sammen med basisutstillingen En fotohistorie. 
 
Foredrag 
Foredragsrekken på Fotografiets dag har tradisjon for å være populær. I tillegg til 
festivalutstillerens foredrag kommer norske og internasjonale foredragsholdere som har 
forsket på temaet, til å snakke om portrett innen fotografiet.  
 
Fotokonkurranse 
Det vil bli arrangert en fotokonkurranse - Fotosprinten - med oppgitt tema. Bildene 
juryeres og kopieres på ettermiddagen og stilles ut på Karljohansvern samtidig som 
arrangementet avrundes. Arrangeres av Tønsberg Kameraklubb. 
 
Portfolio reviewing 
Museet hadde i fjor suksess ved å invitere kamerabaserte kunstnere til å presentere sine 
mapper for kvalifisert tilbakemelding fra kuratorer, redaktører og gallerister. Arrangeres i 
samarbeid med FFF. 
 
 



Bruktmarked 
Eget telt med fotografier og utstyr. Publikum kan selv ta med utstyr de ønsker å få solgt, 
så tar brukthandleren det i kommisjon. Eller man kan finne små skatter i utvalget til Tom 
Bloch-Nakkerud og Andreas Trier Mørch. 
 
Hull-i-hodet 
Ta med eget kamera, for på Fotografiets dag får du mange muligheter til å bruke det. 
Blant annet vil vi, ved hjelp av museets samling, lage egne figurer til å stikke hodet 
gjennom, for avfotografering. 
 
Sosiale arrangementer 
Fotopiknik på plenen hele dagen. Servering fra restauranttelt. Fotografforeningene har 
sine stands med informasjon i eget telt. Levende musikk fra scenen. Fotografering i 
historisk studio. Aktiviteter for barn. Fotografforeningene vil også ha egne arrangementer 
som gjør dagen spennende og innholdsrik for små og store.  
 
Flere arrangementer tilkommer/med forbehold om endringer! 
 

 
Fotografiets dag 2009. Foto: Arne B. Langleite 
 
Fotografiets dag arrangeres av Preus museum i samarbeid med Norges Fotografforbund, 
Norske Reklamefotografer, Forbundet Frie Fotografer, Institusjonsfotografenes Forening, 
Pressefotografenes Klubb, Norsk Selskap for Fotografi, Norske Naturfotografer og Norsk 
Fotohistorisk Forening. 


